

| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                  |                                         |  | DANFE<br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA |          |  |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--|----------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|----------------|----------------------------------|---------------|--------------------------------|----------------------|--------------------------------|--|--|--|
| PAPELARIA TEND MAIS LTDA - TEND<br>MAIS<br>RUA MARECHAL DEODORO, 1883 - CENTRO<br>13560-200 SAO CARLOS - SP<br>FONE: (16) 3374-1453                                                                                                                                                                                                             |                                                                  |                                         |  | 0-ENTRADA<br>1-SAÍDA                                     |          | 1                                                                                 |      | CHAVE DE ACESSO<br>3519 0400 3553 8200 0176 5500 1000 0112 4210 0011 2425                                                                                                    |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br>ou no site da Sefaz Autorizadora |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>135190253286317 09/04/2019 15:14:52                                                                                                       |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>637.052.170.117                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                  |                                         |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.                     |          |                                                                                   |      | CNPJ<br>00.355.382/0001-76                                                                                                                                                   |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ.AGROPECUARIA-EMBRAPA                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                | CNPJ / CPF<br>00.348.003/0054-22 |               | DATA DA EMISSÃO<br>09/04/2019  |                      |                                |  |  |  |
| ENDEREÇO<br>FAZENDA CANCHIM, KM234                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      | BAIRRO / DISTRITO<br>RURAL                                                                                                                                                   |       |                                       |                | CEP<br>13560-970                 |               | DATA DA SAÍDA<br>09/04/2019    |                      |                                |  |  |  |
| MUNICÍPIO<br>SAO CARLOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                  |                                         |  |                                                          |          | UF<br>SP                                                                          |      | FONE / FAX<br>(16) 3361-5754                                                                                                                                                 |       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>637.034.020.117 |                |                                  |               | HORA DA SAÍDA<br>15:14:56      |                      |                                |  |  |  |
| FATURA / DUPLICATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| 001 09/05/2019 1.602,93                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| CÁLCULO DO IMPOSTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| BASE CÁLC ICMS<br>0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                  |                                         |  | VALOR ICMS<br>0,00                                       |          |                                                                                   |      | BASE CÁLC ICMS ST<br>0,00                                                                                                                                                    |       |                                       |                | VALOR ICMS ST<br>0,00            |               |                                |                      | TOTAL DOS PRODUTOS<br>1.602,93 |  |  |  |
| VALOR FRETE<br>0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                  | VALOR SEGURO<br>0,00                    |  | VALOR DESCONTO<br>0,00                                   |          | OUTRAS DESP<br>0,00                                                               |      | VALOR IPI<br>0,00                                                                                                                                                            |       | VALOR APROX TRIB<br>505,33            |                | TOTAL DA NOTA<br>1.602,93        |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      | FRETE POR CONTA<br>0-EMITENTE                                                                                                                                                |       | CÓDIGO ANTT                           |                | PLACA DO VEIC                    |               | UF                             |                      | CNPJ / CPF                     |  |  |  |
| ENDEREÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      | MUNICÍPIO                                                                                                                                                                    |       |                                       |                |                                  |               | UF                             |                      | INSCRIÇÃO ESTADUAL             |  |  |  |
| QUANTIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                  | ESPÉCIE                                 |  | MARCA                                                    |          | NUMERAÇÃO                                                                         |      |                                                                                                                                                                              |       | PESO BRUTO                            |                |                                  |               | PESO LÍQUIDO                   |                      |                                |  |  |  |
| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| CÓDIGO<br>PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                   |                                         |  | CÓDIGO DE<br>BARRAS                                      | NCM/SH   | CSOSN                                                                             | CFOP | UNID                                                                                                                                                                         | QUANT | VALOR<br>UNIT                         | VALOR<br>TOTAL | B.CÁLC<br>ICMS                   | VALOR<br>ICMS | ALÍQ.<br>ICMS                  | V.APROX.<br>TRIBUTOS |                                |  |  |  |
| 250                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | APONTADOR C/DEP 125LVZF<br>TRANSPARENTE                          |                                         |  | 7891360629573                                            | 82141000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 10    | 4,22                                  | 42,20          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 15,36                |                                |  |  |  |
| 5978                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | BORRACHA FABER-CASTELL TK7024<br>PLASTICA PEQUENA                |                                         |  | 7891360629566                                            | 40169200 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 20    | 2,16                                  | 43,20          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 13,82                |                                |  |  |  |
| 20083                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CORRETIVO CANETA CIS CORRECTION<br>PEN PONTA METAL 9ML           |                                         |  | 7896326964637                                            | 38249929 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 30    | 5,82                                  | 174,60         | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 0,00                 |                                |  |  |  |
| 4001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CANETA BIC CRISTAL AZ 835205                                     |                                         |  |                                                          | 96081000 | 0400                                                                              | 5929 | CX50                                                                                                                                                                         | 2     | 39,90                                 | 79,80          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 32,56                |                                |  |  |  |
| 5185                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CANETA BIC CRISTAL PRETA 835208                                  |                                         |  |                                                          | 96081000 | 0400                                                                              | 5929 | CX50                                                                                                                                                                         | 1     | 41,00                                 | 41,00          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 16,73                |                                |  |  |  |
| 32225                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CANETA DESTACA TEXTO CIS LUMINI<br>AMARELA                       |                                         |  | 7896326912188                                            | 96082000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 40    | 1,38                                  | 55,20          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 22,52                |                                |  |  |  |
| 6484                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CANETA PILOT RETROPROJETOR 2.0MM<br>AZUL MARCADOR PERMANENTE     |                                         |  | 7897424080854                                            | 96082000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 30    | 3,35                                  | 100,50         | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 41,00                |                                |  |  |  |
| 689                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CANETA PILOT RETROPROJETOR 2.0MM<br>PRETO MARCADOR PERMANENTE    |                                         |  | 7897424080878                                            | 96082000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 30    | 3,35                                  | 100,50         | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 41,00                |                                |  |  |  |
| 5289                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CANETA PILOT RETROPROJETOR 2.0MM<br>VERMELHO MARCADOR PERMANENTE |                                         |  | 7897424080892                                            | 96082000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 30    | 3,35                                  | 100,50         | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 41,00                |                                |  |  |  |
| 4533                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CLIPS PAPEL BACCHI NR.2/0 CX C/ 500G                             |                                         |  | 7897849610063                                            | 83059000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 3     | 9,13                                  | 27,39          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 9,97                 |                                |  |  |  |
| 4536                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CLIPS PAPEL BACCHI NR.4/0 CX C/ 500G<br>(GALVANIZADO)            |                                         |  | 7897849610087                                            | 83059000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 3     | 9,20                                  | 27,60          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 10,05                |                                |  |  |  |
| 31129                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | COLA BRANCA 90G COLAPEL - C                                      |                                         |  | 7897731140906                                            | 35061090 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 30    | 1,67                                  | 50,10          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 16,03                |                                |  |  |  |
| 78259                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FITA ADESIVA MAGICA 12MMX20MTS 3M<br>CM0498-HM BLISTER           |                                         |  | 7891040241439                                            | 39191090 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 10    | 12,21                                 | 122,10         | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 0,00                 |                                |  |  |  |
| 42152                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | GRAMPO P/ GRAMP 26/6 CX C/5000UN<br>GALVANIZADO BACCHI           |                                         |  |                                                          | 83052000 | 0400                                                                              | 5929 | PCT10                                                                                                                                                                        | 1     | 48,84                                 | 48,84          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 17,78                |                                |  |  |  |
| 32934                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PASTA PAPELÃO ABA CORES AZ ESCURO                                |                                         |  | 7897872718514                                            | 48209000 | 0400                                                                              | 5929 | UN                                                                                                                                                                           | 30    | 1,78                                  | 53,40          | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 20,61                |                                |  |  |  |
| 2774                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SACO PLASTICO ACP 0.15MM OFICIO 2<br>FUROS                       |                                         |  | 7897027207214                                            | 39232110 | 0400                                                                              | 5929 | %                                                                                                                                                                            | 20    | 26,80                                 | 536,00         | 0,00                             | 0,00          | 0                              | 206,90               |                                |  |  |  |
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Processo N 21192.000729/2019-64 - Banco do Brasil, Agencia 3062-7, Conta Corrente 106688-9<br>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO<br>GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.<br>VALOR APROXIMADO TRIBUTOS 505,33 FONTE: IBPT<br>*CUPOM FISCAL REF: Mod=2D, Nº ECF=001, Nº COO=003552 |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       | RESERVADO AO FISCO                    |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| DANFE View Online   www.danfeview.com.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| Gerado em 10/04/2019 às 07:43 pelo DANFE View   www.danfeview.com.br                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |
| RECEBEMOS DE PAPELARIA TEND MAIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO:<br>09/04/2019 VALOR TOTAL: 1.602,93 DESTINATÁRIO: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ.AGROPECUARIA-EMBRAPA - FAZENDA CANCHIM, KM234, RURAL, 13560-<br>970-SAO CARLOS-SP                                                  |                                                                  |                                         |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               | NF-e<br>000.011.242<br>SÉRIE 1 |                      |                                |  |  |  |
| DATA DO RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |  |                                                          |          |                                                                                   |      |                                                                                                                                                                              |       |                                       |                |                                  |               |                                |                      |                                |  |  |  |